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Végre m egszabadultam  attól a kinzokam- 
rától, amelyben ö t évig gyötrődtem , ahol 
m ártirium om at épügy viseltem gyerm e
keim ért, m int m agam ért. A kim ondhata t
lan aíjQodalniak után elérkezett a boldog
ság. Végre derengett szám om ra az igaz
ság hajnalp irja .“

Dreyfus öröme annál nagyobb ..volt, 
m iután

azt hitte, hogy a törvényszék Ítéleté
vel az ügy végkép befejeződött.

Ártatlansága végső fokon m egállapítást
nyert és nem kerül újra eljárás alá.
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K im ondhatatlan az az izgalom, amely 
ezekkel az eseményekkel kapcsolatban 
nem csak egész Franciaországot, hanem  a 
m üveit E urópa közvéleményét elfogja. A 
francia revizionista sajtó azonban nem 
elégszik meg azzal, hogy öröm ének k i
fejezést adjon, hanem igyekszik erélyes 
hangjával féken  tartani az antiszemita  
köröket, amelyek még m indig nem haj 
landók feladni a játszm át. *

„D reyfus kapitány — Írja az egyik bal
oldali lap —  talán m ár hajóra szállt, 
am ely visszahozza Franciaországba. Pic- 
quart ezredes szabadlábon van, Zola is
mét Franciaországban,

minden becsületes és tisztességes 
francia szabadabban lélegzik ezek

ben a napokban.
Az igazság kiderült. Kiváncsiak vagyunk, 
a hazugok, rágalm azók és ham isítók tá 
borában m ilyen újabb trü kkö t fognak  
kieszeln i’. Mit fognak kitalálni azzal 
szemben, hogy ime, m ost m ár kétségte
len:

nem zsidó volt az, aki elárulta ha
záját.

Mit fognak kitalálni azzal széniben, hogy 
egymásután kerülnek börtönbe azok az 
előkelő katonatisztek, a k ik  m int a hazafi- 
ság és hozzáférhetetlen becsület m inta
képei jártak körünkben?  Mit fognak k i
találni, m iután m inden erőfeszítésük 
hiábavalónak bizonyult? íme, itt van az 
igazság! Alaptalanul és törvénytelenül 
ítélte el az első haditörvényszék Dreyfus 
Alfrédot.

A borderót nem  ő irta.
'A rennesi haditörvényszék bizonyára vég
kép fel fogja m enteni. Évekig ta rto tt a 
sötétség, amely m ajdnem  elborította a 
legjobb francia elm éket is. Évekig ta r 
tott, hogy m indenki hazaáruló volt, az el
lenség cimborája, a zsidók m egfizetett 
szolgája, aki azt merte állítani, hogy 
D reyfus ártatlan. A hadsereget rágal
m azta, az ország legszentebb érdekeit be
szennyezte, aki azt m erte állítani, hogy a 
vezérkar egyes tagjai alaptalanul vádolták 
meg Drevfust és

igyekeztek ellene hamisított bizonyí
tékokat gyártani.

És m ost egym ásután kerülnek börtönbe 
a vezérkar előkelő urai. Sőt a semmitő- 
szék döntése álapján eljárást kell indítani 
Mercier volt hadügym iniszter ellen is. 
Szeretnénk ezekről a dolgokról m egis
merni* a véleményét hzoknak a patentiro- 
-zott hazafiaknak, akik m indenkit haza
árulónak és zsidóbérencnek bélyegeztek, 
aki szembe m ert szállni velük; Boldogok 
vagyunk, hogy végre sikerült bebizonyí
tanunk az egész világ előtt, hogy

nem a hamisítók és rágalmazók a 
francia hazafiak, hanem azok szol
gálták Franciaország igazi érdekeit, 
akik hozzájárultak ahhoz, hogy az 

igazság kiderüljön.
Meg vagyunk győződve róla, hogy az u tó 
kor történetírása meg fogja találni a kellő  
elitélő szavakat a Du Paty de Clamok és 
H enryk hazafiságára és csak áhítattal 
fogja a legjobb hazafiak n fvei közé el
könyvelni a Zolák, Laborik és Picquartok  
nevét.“

(Legközelebbi számunkban folytatjuk.)

— Előadás a spanyolországi bikaviadalokról.
Szieberth Imre állami vasgyári felügyelő novem
ber 9-én, vasárnap délelőtt 11 órakor vetített- 
képekkel és hangosfilmmel kísért előadást tart 
a Fórum mozgóképszínházban a spanyolországi 
bikaviadalokról.

— Szívbetegeknek és érel
meszesedésben szenvedőknek 
a természetes „Ferenc Józsefi 
keserüviz használata könnyű és 
pontos bélmüködést biztosit.

Breslau alacsonyan fekvő  
városrészeit elöntötte az árvíz

Breslau, november 3.
(Az Esti Kurír tudósítójának távirata.) 

A sziléziai árvíz veszedelem egyre nagyobb ará
nyokat ölt. Az Odera árja  a hétfőre virradó 
éjszaka elérte Breslau városát s

az alacsonyabban fekvő Városrészek niár 
viz alatt állanak.

Az Odera mellékfolyói' is veszedelmesen árad
nak. Az Ohle folyócska az egész környéket el
öntötte. Ez a folyó normális körülmények kö
zölt mindössze bárom méter széles, most ellen

ben négy kilométeres szélességben folyik. 
Breslau három külvárosát teljesen elzárta a 
külvilágtól a v í z . ^

A neumarkti kerületben, Seedorf mellett, 
az Odera egyik gátja beomlott.

A hatmétéi- magas gát negyven méter szélesség
ben beszakadt s az ár feltartóztathatatlanul 
nyomul előre. A gát kijavítása lázas izgalom
mal folyik , a hatalmas vi:nyomás azonban új
ból és újból elsodorja a homokzsákokat. A tel
jesen körülzárt falvak lakosságát csónakokon 
v iszik a magasabban fekvő vidékekre.

Elkeseredett harc folyik a regőceí 
mandátumért a kormány jelöltje 

és az ellenzéki jelölt között
A bácskai földművesek táviratban üdvözölték Rassay 

Károlyt — November 9-én lesz a választás
Baja, novembey 3.

(Az Esti Kurír munkatársától.) A regőcei 
választókerület felkészülten várja november
9-ét, a képviselőválasztás napját. Az a harc, 
amely a kormány által támogatott Wild Jó
zsef kereszténypárti jelelt és az ellenzéki dr. 
Mojzes János között folyik, sok tekintetben

emlékeztet a nemrégiben lezajlott paesni 
választást megelőző eseményekre.

Míg Wild Józséfet — akit a kérőjét kisgazda- 
és földmi vés válasz tói most látnak először —- 
hát m ögött'a kormány és a közigazgatási ap
parátus biztató jóindulatává' jeient meg a 
régi Bácska megmaradt választókerületében, 
addig Mojzes János dr. mint a helybeli el
lenzéki politika fiatal reprezentánsa az erő
sen ellenzéki hangulatú íöldmives-. kisgazdá
éi kereskedőlakosság tömegeivel vonul a vá
lasztási küzdelembe.

Tegnap, vasárnap a kerület bét községi 
közül négyben megkezdődött a programbeszé 
dele harca. Mojzes János dr. Bátmonostoroh 
Nügybaracskán, Dánodon és Garán beszélt a 
néphez és éles szavakkal bírálta a kormány
politikáját. Utána a támogatására megjeleni 
Dénes István szólott a hatalmas tömeghez 
visszautasítva azokat ft rágalmakat, amelyek 
kel őt és az ellenzék jelöltjét, Mojzes János 
dr.-t az ellenzék röpcédulái illették.

A magyar parasztságnak össze kell fogni
a szélső jobb- és szélső baloldali áram

latok ellen
— mondotta — és fel kell készülni a bekö
vetkezendő eseményekre. A kormány vég
elgyengülésben szenved és ma már úgy kor
mányoz, mint egy gyermek. Az ellenzéki ér

zelmű földműves- és kisgazdagyülés résztvevői 
ezután hangosan éltették Rassay Károly, mint 
a magyar ellenzéki politika vezérét és elhatá
rozták, hogy

táviratban üdvözlik Kassayt, aki törhetet
len erővel harcol e pillanatban Budapes
ten a kormány és a mai rendszer ellen.
Wild József ugyanakkor Hercegszántón 

tartott programbeszédet, a gyűlésen azonban 
Wild párthiveivel szemben egy lelkes cso
port hangosan éltetni kezdte Mojzes János 
dr.-t, mint a nép emberét. Meg kell állapítani, 
hogy Wild a választókerület hét községe kö
zül a németnyelvű Katymáron számit a leg
nagyobb sikerre, inig a többi községekben

elvitathatatlan Mojzes János népszerű
sége,

aki mint az ellenzéki földmives- és munkás
párt jelöltje, 'már a választási harcokat meg
előzően is szoros kapcsolatot tartott fenn 
a gazdasági krízisbe jutott délmagyarországi 
földm ivesekkeh és gazdákkal. Talán ez a 
spontán szeretet győzte meg a helybeli köz- 
igazgatást is annyira, hogy — legalább ed
dig —

minden nyílt terrortól tartózkodnak
és a választási harcok megszokott csendőr
szuronyai a regöcei kerületben alig láthatók.

Wild József agilációját Haller István irá
nyítja, aki nyolc nap óta a kerületben tartóz
kodik néhány más kormánypárti képviselővel 
egj'ütt. Mojzes Jánost ugyanakkor Dénes Ist
ván, Horváth József békéscsabai kisgazdave
zér, Nagy László dr. és Puliusz István, a kecs
keméti föidmivespárt elnöke támogatják a 
harcban. Tegnap esie azután elterjedt a hire

annak, hogy Friedrich István is leutazik a ke
rületbe az ellenzéki jelöli támogatására, s igy,

a tulajdonképpeni harc csak most veszi 
kezdetét Regőcc hét községében.

A vasárnapi választásokat kétségkívül nagy iz
galom és lelkesedés előzi meg, bár a kerület 
sokezer földműves és kisgazda lakója meggyőz 
ződéssel hirdeti, hogy' a mai rendszer elkese
rítő politikája után bármelg oldalról jövő nyo
mással szemben is, az ellenzéki képviselőjelölt 
mellé áll.

G P IK M P
Párizsi háztetők a la tt. . .
Izzig-vcrig francia ez a film, amely a Fó

rum  szombati bemutatóján vászonra került. 
Francia — éá ezt nemcsak arról lehet meg
ismerni, hogy a filmen franciául beszélnek és 
a keret Párizst ábrázolja. Ezt a filmet igy — 
csak franciák csinálhatták cs csak franciák 
játszhatták cl. Annyi ötlet, charine, finomság 
van összezsúfolva a különben egyáltalán nem 
igényes meséjü filmben, hogy tényleg a mozi 
gourmandjainak pikáns csemegéje a Sons les 
toits de Paris, amely a magyar keresztségben 
a Párizsi háztetők alatt címet kapta. A mese 
különben egy apacsfiu és egy könnyüvérü 
kislány szerelmét tárgyalja, seholsem bántó 
élességgel, merev prüdériával, vagy rikoltó 
ízléstelenséggel. A filmet Renée Clair rendezte, 
a férfifőszerep Albert Prejean kezében van. 
A nő: Pola Illery, akiről egész bizonyosan so
kat fogunk még hallani.

Szerelmi nagykövet
Al Jolson, a talkie koronázatlan fejedelme, 

Hollywood legiinnepeltebb és legkörülrajon- 
gottabb filmsztárja legújabb filmjében szakit 
a régi sablonokkal s ezúttal minden ambíció
ját nem oda összpontosítja, hogy nézőközön
ségét megrikassa, hánem hogy a széksorok
ban ülő publikum ajka mosolyra húzódjék. A 
Szerelmi nagykövet cimü legújabb filmje, mely 
mától kezdve a Kamara és a Corso mozik 
vásznán kerül a budapesti közönség elé, — 
száz százalékos vidámság. Az Ötletes jelenetek 
egész arzenálja zsúfolódik itt össze és Al Jol
son, a vidéki vándorlársulat állandóan mo
solygó s nevettető sztárja — eléri a célját. A 
publikum valóban sokat kacag, szívből, derű
sen.

Természetesen az Al Joíson-filmek legkipró- 
báltabb sikerű és legszimpatikusabb figurája: 
az édesanya ezúttal sem hiányzik az uj slá-. 
gerből. Al Jolson a film legnagyobb sikerij da
lát, a Mummy . .  J-t természetesen megint csak 
az édesanyjának énekli. A Mammy-n kívül 
igen sok gyors népszerűségre igényt tartó dal 
van még a filmben.

A keret stílusosan illeszkedik a főszereplő 
Al Jolson egyéniségéihez és nekünk külön 
büszkeségünk, hogy ez magyar ember érdeme. 
A filmet ugyanis az invenciózus és igen tehet
séges Kertész Mihály rendezte. A női főszerep
ben Lőni se Mórán igen bájos, az édesanya 
figuráját pedig Louise Bresser állítja elénk 
tökéletesen.

A Kamara és a Corso uj műsorán még né
hány aktuális hangos híradó szerepel.

Megszületett az első magyar hangosgép.
Szombaton éjszaka bizalmas értekezletre 
gyűlt össze néhány külföldi hangosgég-ér- 
dekeltség magyarországi képviselője Ezen a 
bizalmasnak deklarált és igen zajos lefo
lyású értekezleten a magyar hangosgép ügye 
szerepelt a napirenden. A magyar moziszak
mában ugyanis óriási feltűnést keltett a hir, 
hogy a Dembinszky-utcai Imperial-moziban 
néhány nap óta magyar hangosgep működik, 
még pedig mindenki legnagyobb megelégedé
sere. A szombati értekezleten állítólag kü
lönböző védintézkedéseket beszéltek meg a 
különböző angol, 'francia  és német hangos
gépek magyarországi exportjának kérdésé
ben. Az Imperial-mozi uj gépe tényleg az 
első szögtől az utolsóig — magyar gyárt
mány. A Telefongyár produktum a ez a gép, 
amely magyar mérnök találmánya és hosszú 
esztendők stúdiumainak és próbálgatásainak 
alapján készült el. A legnagyobb titokban 
szerelték fel Budapesten az első magyar han
gosgépet, ugylátszik azért, hogy előbb annak’ 
jóságáról győződjenek meg. A premier tény
leg nagyon jól sikerült és a gép kifogástala
nul működik. Bármilyen felvevőgépen ké
szült filmet éppen olyan tökéletességgel —■ 
ha nem jobban! — ad vissza, mint a külön
böző külföldi gépek. Miután az ár tekinteté
ben lényeges külömbség van a külföldi és a 
magyar gép között, az utóbbi javára, — 
igen valószínű, hogy a magyar gép erős ver
senytársa lesz idehaza, de még talán á  kül-t 
földön is, •— az angolnak, németnek és fran
ciának.
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TŰZ AZ 
OPERÁBANI
Grandiózus dráma 12 fejezetben. A berlini Állami Opera
ház énekesei és zenekara közreműködésével készült német 
ó r i á s f i l m  •  F ő s z e r e p l ő k :

Alexa Engsfröm &Gustav Frölich j 
Az a a c h e n i bányakatasztrófa j

h a n g o s  f i l m e n

Fox hangos hiradó !
A szeged i ünnepségek

ROYAL A P O U O  í
Előadások ma 5, VtS és V210 órakor. Telefon József 429—46, 419—02
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